Caso não possa atender à jornada de estágio no período estabelecido pela PSFN São Carlos, o candidato será
alocado no final da lista de aprovados, sendo convocado o candidato subsequente da lista para manifestar
interesse em assumir a vaga na jornada previamente estabelecida.

1.4. A bolsa-auxílio será de R$ 1.310,00 ( hum mil,  trezentos e dez reais), para os estagiários remunerados pelo
Conselho Curador do FGTS (valores referentes ao ano de 2025).

1.5. O pagamento do auxílio-transporte no valor de R$ 13,00 (treze reais) por dia trabalhado será efetuado no mês
anterior ao de sua utilização, exceto no primeiro mês de estágio, quando será pago no mês subsequente;